LG = Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo Passivo Circulante + Passivo Não Circulante
SG = Ativo Total
Passivo Circulante + Passivo Não Circulante LC = Ativo Circulante
Passivo Circulante
5.2.3. Apresentação de garantias da proposta conforme valores abaixo.
5.2.4. Apresentar garantia da proposta no valor de R$ 10.733,20 (dez mil, setecentos e trinta e três
reais e vinte centavos), que corresponde a 1% (um por cento) do valor estimado para contratação,
que e de R$ 1.073.320,00 (Hum milhão, setenta e três mil, trezentos e vinte reais), conforme Art.
58, §1º, da Lei 14.133, de 1º de abril de 2021, devendo ser apresentada juntamente com a
proposta de preços sob pena de desclassificação da proposta.
5.2.5. A garantia deverá ser prestada em uma das modalidades previstas no artigo 58, combinado a

[...]

de terra, por meio de atestados, por pessoas jurídicas de direito público ou privado, no ultimo com

assinatura reconhecida no cartoriio de notas, acompanhado de nota fscal que originou o atestado.

16. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

16.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 1.073.320,00 (Hum milhão, setenta e três mil,

trezentos e vinte reais) conforme custos unitários apostos na tabela acima OU em anexo.

17. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS

REGISTRADOS

17.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

17.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;